A_provado em
.........musta•a•rJMPca•t

ESTADO DO MO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

Gabinete  do Vereador Wagner Vinícius de Oliveira

Waguinho do Emiliano

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Seropédica.

Requerimento n°

/2019.

O Vereador Wagner Vinicius de Oliveira ( Waguinho do

Emiliano) após a anuência do plenário, requer ao Exmo. Senhor Presidente desta

Casa Legislativa que solicite a Secretaria do Meio Ambiente e Agronegócio -

SEMAMA que proceda ao aterro sanitário de Seropédica, em conjunto com membros

do legislativo, indicados por esta casa, para inspecionar e verificar as informações

apontadas no relatório do Tribunal de Contas do Município do Rio de Janeiro, TCM-RJ,

conforme matéria publicada no e-jornal G1 .com no dia 03 de maio de 2019.

Essa medida visa apurar as irregularidades elencadas e

confirmando-as, determinar prazo para correições e, ainda sim, não sendo possível

fazê-los aplicar as penalidades previstas na Lei 9605 de 12 fevereiro de 1998.

Sala das Sessões, 06 de maio de 2019.

47,
Wacúfër Vinícius de Oliveira

Vereador
setoPédaca

taunkAa‘_,.1.4  uma da  Leu. seciela

„roido Câmara. Niunicipal de Seropédica
Avenida Ministro Fernando Costa, 754, Centro, Seropédica, Rio de janeiro 	kr- W M

CEP n° 23.890-000 — (21) 2682-6757

	00000001